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Besvarelse af spørgsmål 514 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 

10. maj 2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/5-21 fra Autobranchen 

Danmark om lokale nedlukninger, jf. ERU alm. del – bilag 302? 

 

Svar: 

I henvendelsen kritiserer Autobranchen den automatiske model for lokale 

nedlukninger for at virke firkantet. Det er dog en forudsætning for, at vi 

kan bevare kontrollen med epidemien, at nye smitteudbrud håndteres hur-

tigt og effektivt. Derfor er lokale nedlukninger også en vigtig del af ram-

meaftalen af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark, hvor re-

geringen og et bredt flertal af Folketingets partier blev enige om, at lokale, 

automatiske nedlukninger er et afgørende redskab i epidemikontrollen.  

 

Når der sker lokale udbrud, skal der både sikres hurtig håndtering af ud-

bruddet, men det er også afgørende, at der sker en generel aktivitetsned-

gang i kommunen, så smitten bringes under kontrol og ikke spreder sig til 

omkringliggende kommuner. Og de hidtidige erfaringer er, at modellen vir-

ker efter hensigten, og at borgere, kommune og erhvervsdrivende gør en 

stor indsats for, at vi begrænser smitten. Samtidig giver den automatiske 

model en forudsigelighed for kommuner, virksomheder og borgere. 

 

Men jeg har også stor forståelse for, at nedlukningerne rammer erhvervsli-

vet hårdt. Med opbakning fra Folketingets Epidemiudvalg er modellen ble-

vet justeret fra d. 28. maj 2021, så incidensgrænsen er højnet fra 250 til 300 

smittede med COVID-19 pr. 100.000 indbyggere. Endvidere er der indført 

en nedre grænse for, hvor mange borgere der skal være testet positiv for 

COVID-19 i kommunerne før nedlukning, ligesom det også gælder for 

sogne. Der skal således være mindst 20 smittede indbyggere i en kommune 

de seneste syv dage. 

 

Modellen vil løbende blive vurderet og justeret efter behov på baggrund af 

erfaringer og epidemiens udvikling. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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